Adapun batas-batas wilayah Kabupaten Lumajang adalah sebagai berikut:

a. Sebelah barat: Kabupaten Malang

b. Sebelah utara: Kabupaten Probolinggo

c. Sebelah timur: Kabupaten Jember

d. Sebelah selatan: Samudera Indonesia

3. Sejarah Berdirinya Bank Muamalat

Bank Muamalat berdiri pada tanggal 1 november 1991 (24 Rabiust

Tsani 1412 H). Diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan

Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada 27 syawal

1412 H atau 1 mei 1992. Dengan dukungan nyata dari eksponen Ikatan

Cendekiawan Muslim se-Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha

muslim, pendirian Bank Muamalat juga menerima dukungan masyarakat.

Terbukti dengan komitmen saham perseroan senilai Rp. 84 Miliar pada

saat penandatanganan akta pendirian perseroan, Selanjutnya, pada acara